PAGE

                                                                                                                                                 Приложение № 2

ПРОЕКТ

       ДОГОВОР№
купли-продажи имущества

от ___________ 2023 г.
                                        г. Ипатово

Отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края «Представитель собственника», в лице _________________________________________, действующего на основании Положения, и именуемый в дальнейшем «Продавец», и муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 11 с. Первомайское Ипатовского района Ставропольского края «Балансодержатель», в лице ________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании протокола №____ заседания комиссии по проведению аукциона по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края от __________ 2023 г., заключили настоящий договор (далее – договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Договор заключен по результатам аукциона в электронной форме, состоявшегося 10 марта 2023 года.

1.2. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель принять и оплатить на условиях договора имущество, выставленного на торги:

- ГАЗ-322121, наименование (тип ТС) Автобус прочее, категория ТС – D, 2008 года выпуска, государственный регистрационный знак Е533АН126, идентификационный номер (VIN) Х9632212180630368, модель, № двигателя 405240 83117628, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № 32212180406363, цвет кузова (кабины, прицепа) желтый, паспорт транспортного средства 26 ОХ 148102 от 25.09.2018 г., выдан МРЭО ГИБДД г. Светлоград ГУ МВД России по СК (далее – имущество).

1.3. Стоимость имущества составляет _________ (___________) рублей ___ копеек.

1.4. Задаток в сумме _________ (______________) рублей ___ копеек засчитывается в счет оплаты имущества.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. «Балансодержатель» обязуется обеспечить сохранность продаваемого имущества и передать его «Покупателю» по акту приема-передачи имущества на основании договора.
2.2. «Покупатель» обязуется оплатить стоимость приобретенного имущества в установленных размерах и в сроки, принять имущество от «Балансодержателя» по акту приема-передачи имущества в течение 10 (десяти) дней после перечисления полной стоимости имущества.
3. ПОРЯДОК И ФОРМА РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость продаваемого имущества определена по результатам аукциона в электронной форме (Протокол об итогах продажи имущества от _________ 2023 г.), состоявшегося __________г., и составляет _______ рублей ___ копеек.

3.2. С учетом суммы внесенной в соответствии с п. 1.4. договора «Покупатель» обязан в течение 10 календарных дней с даты заключения договора уплатить «Продавцу» за имущество денежные средства в размере _________ (_______________) рублей ___ копеек, которые должны быть внесены на расчетный счет Продавца, по следующим реквизитам:

УФК по Ставропольскому краю (отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края), лицевой счет 04213D05340, ИНН 2608012437, КПП 260801001, номер счета получателя (казначейский счет) 03100643000000012100, единый казначейский счет 40102810345370000013, наименование банка получателя платежа: отделение Ставрополь Банка России//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101, КБК 60211402042040000410, код ОКТМО 07714000, назначение платежа: оплата за имущество по договору купли-продажи от _____.

3.3. Все расходы по регистрации перехода права собственности на имущество несет Покупатель.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. При уклонении или отказе «Покупателя» от заключения в установленный срок договора, «Покупатель» утрачивает право на заключение такого договора и задаток ему не возвращается.

4.3. На момент заключения договора «Покупателю» известно состояние, основные характеристики имущества, в связи с чем претензии по данным основаниям «Продавцом» не принимаются.

4.4. При просрочке платежа по договору «Покупатель» уплачивает пени в размере 1% от стоимости продаваемого имущества за каждый день просрочки.

4.5. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Российской Федерации.

                                               5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

  5.1. На момент заключения договора «Покупателю» известно состояние, основные характеристики имущества, в связи с чем претензии по данным основаниям «Продавцом» не принимаются.

5.2. «Продавец» считается выполнившим свое обязательство по передаче имущества, когда стороны подпишут акт приема-передачи. В этот же момент на «Покупателя» переходит риск случайной гибели или случайного повреждения имущества.

5.3. Право собственности на имущество переходит от «Продавца» к «Покупателю» с момента подписания акта приема-передачи Сторонами.

           5.4. Все споры по договору разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Ставропольского
края.

   5.5 Договор составлен в форме электронного документа, подписанного усиленными электронными подписями Сторон, а также, по соглашению Сторон может быть подписан на бумажном носителе.

  5.6. Договор вступает в силу с момента подписания и прекращает действие по выполнению сторонами своих обязательств.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Продавец:
	Покупатель:

	_______________________________
 ___________________/___________/

             Балансодержатель:

ец:

____________________________________

 ___________________/______________ /

	_________________________________
 ___________________/_____________ /

  Приложение № 1

                                                                            к Договору купли-продажи имущества

                                                                                             от __________ 2023 г. № ___

Акт
приема-передачи имущества
«____» ___________ 2023 г.                                                                         г. Ипатово

Отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края «Представитель собственника», в лице ____________________________, действующего на основании Положения, именуемый в дальнейшем «Продавец», и муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 11 с. Первомайское Ипатовского района Ставропольского края «Балансодержатель», в лице _______________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», принимает по договору купли-продажи имущества:
- ГАЗ-322121, наименование (тип ТС) Автобус прочее, категория ТС – D, 2008 года выпуска, государственный регистрационный знак Е533АН126, идентификационный номер (VIN) Х9632212180630368, модель, № двигателя 405240 83117628, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № 32212180406363, цвет кузова (кабины, прицепа) желтый, паспорт транспортного средства 26 ОХ 148102 от 25.09.2018 г., выдан МРЭО ГИБДД г. Светлоград ГУ МВД России по СК (далее – имущество).
Имущество никому не отчуждено, не заложено, в споре не состоит, правами третьих лиц не обременено.

Настоящим актом каждая из Сторон подтверждает, что обязательства Сторон выполнены, расчеты произведены полностью, у Сторон друг к другу претензий по существу договора нет.

Идентификационные номера имущества сверены, комплектность имущества проверена и соответствует заводской.

Претензий у Покупателя к Продавцу по передаваемому имуществу не имеется.

          Настоящий Акт является неотъемлемой частью договора купли-продажи имущества.

	Продавец:
	Покупатель:

	_______________________________
             Балансодержатель:

ец:

____________________________________

	_________________________________